
 

 

Publicado em: 22/03/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 035/23 – CSC                                                   DATA: 22/03/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 147/2023–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Sistema 
de Videolaparoscopia), para atender as necessidades da Fundação Hospital 
Adriano Jorge - FHAJ. 
1.2) PE n° 148/2023–CSC: Aquisição de Aparelho de Ultrassom, para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON. 
1.3) PE n° 149/2023–CSC: Aquisição de Próteses Ortopédicas, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender os Usuários Inscritos 
no Centro Especializado em Reabilitação Tipo III - CER III, para atender as 
necessidades do Posto de Assistência Médico PAM CODAJÁS. 
1.4) PE n° 150/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares 
(Reanimador, Sonda Nasogástrica e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos 
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais 
Unidades do Poder Executivo Estadual.   
1.5) PE n° 151/2023–CSC: Aquisição de Cateter Central de Inserção 
Periférica - PICC com Equipamento em Comodato para atender aos 
Pacientes que são atendidos pela Fundação de Hematologia e Hemoterapia 
do Amazonas - FHEMOAM.   
1.6) PE n° 152/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
no preparo, fornecimento e Distribuição de Refeições (Café da manhã, 
Almoço, Lanche e Jantar), para atender as necessidades da Comunidade 
Universitária (Servidor e Alunos) do Centro de Estudos Superior de Tefé - 
Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
04 de abril de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 075/2023–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Compressa 
de Gaze e Compressa Cirúrgica de Campo Operatório), para atender as 
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
04 de abril de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 106/2023-CSC, dia 24/03/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Convocação para Sessão de Abertura da Nova Proposta de Preços 
1) CC N° 059/2022-CSC, tendo em vista que a empresa NORTHPAV 
PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, exerceu o direito de preferência 
estabelecido na Lei 123/06, a Abertura da sessão será dia 23/03/2023 às 
08:30 horas de Manaus/AM, no CSC. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 


